
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

NERELEVANTNÍ  

Omezení /vypište/: --- 

 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

 

Pracovní zkušenosti: -  

 

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace   

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: TrojanoviceNET s.r.o. 

Adresa pracoviště: Trojanovice č.p 756, 744 01 Trojanovice  

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora technik 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

technik v oblasti telekomunikací a radiokomunikací, 
zodpovědný za výstavbu a servis telekomunikačních 
zařízení, realizace internetových přípojek pro klienty, 
správa a údržba mikrovlnných spojů, péče o HW a SW a 
datové sítě klientů 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: technik 

Místo výkonu odborné praxe: Moravskoslezský kraj 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40 hod týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

SŠ 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

zájem o IT technologie, pečlivost, zručnost 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

technik v oblasti telekomunikací a radiokomunikací, 
zodpovědný za výstavbu a servis telekomunikačních 
zařízení 

 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Realizace internetových přípojek a kontakt s klienty. Správa a 
údržba mikrovlnných spojů. Péče o HW, SWa datové sítě 
klientů. 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Být schopen samostatně vykonávat výše uvedené činnosti. 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe 

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Březen 
2019 

Seznámení s chodem firmy, školení BOZP a PO, 
účastnit se výjezdů techniků v doprovodu zkušených 
techniků. 

40 hod/týden 5 hod/týden 

Duben 
2019 

Postupná školení, školení pracovních postupů, 
seznámeni s problematikou internetové sítě. 

40 hod/týden  

Květen 
2019 

Seznamování s hierarchií a topologií naší sítě 
(rozmístění internetových vysílačů, mapa sítě),  
jednoduší konfigurace síťových prvků. 

40 hod/týden  

Červen 
2019 

Prověřování klientů, řešení jejich požadavků, složitější 
konfigurace síťových prvků. 40 hod/týden  

Červenec 
2019 

Začlenění do výstavby internetové sitě, první 
prováděné servisy pod dozorem mentora. 

40 hod/týden  

Srpen 
2019 

Prováděné nové měření domácích klientů a jejich 
následné připojení pod dozorem mentora. 40 hod/týden  

Září 
2019 

Samostatné výjezdy na servisy u zákazníků, 
pracovník začíná samostatně řešit přidělené pracovní 
úkoly. 

40 hod/týden  

Říjen 
2019 

Samostatně prováděná měření a následné přípojky u 
nových zákazníků a ve firemním sektoru. 

40 hod/týden  

Listopad 
2019 

Samostatné řešení individuálních požadavků 
zákazníků, zodpovědnost za svěřené úkoly 
mentorem. 

40 hod/týden  

Prosinec 
2019 

Zaměstnanec je schopen samostatně řešit 
měření/servisy/přípojky ve svěřené síti, komplexní 
znalost problematiky daného oboru. 

40 hod/týden  

Leden 
2020 

Zaměstnanec je schopen samostatně řešit 
měření/servisy/přípojky ve svěřené síti, komplexní 
znalost problematiky daného oboru 

40 hod/týden  

Únor 
2020 

Zaměstnanec je schopen samostatně řešit 
měření/servisy/přípojky ve svěřené síti, komplexní 
znalost problematiky daného oboru 

40 hod/týden  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

Schválil(a): XXX........................................................dne 27.2.2019 

(jméno, příjmení, podpis) 


